BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2569/BXD-KTXD

V/v thanh toán, quyết toán chi

phí quản lý dự án đầu tư xây

dựng trong hợp đồng xây dựng.

Hà Nội, ngày 31 tháng  10  năm 2019

    Kính gửi: Ban Quản lý dự án công trình Xây dựng tỉnh Càu Mau

  Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 533/BCTXD-HCTC ngày

15/10/2019 của Ban Quản lý dự án công trình Xây dựng tỉnh Càu Mau về việc

thanh toán, quyết toán chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng trong hợp đồng

xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng xây dựng thực hiện theo nội dung

hợp đồng đã ký kết giữa các bên và phù hợp với quy định của pháp luật áp dụng

cho hợp đồng và không trái với Hồ sơ mời thầu hoặc Hồ sơ yêu cầu, trên nguyên

tắc đảm bảo quyền và nghĩa vụ của các bên. Việc điều chỉnh hợp đồng xây dựng

thực hiện theo nội dung hợp đồng kết ký giữa các bên có hiệu lực và các quy

định của pháp luật có liên quan.

 Trường hợp dự án đầu tư xây dựng Trường trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Cà

Mau (cơ sở II) như nêu tại Văn bản số 533/BCTXD-HCTC, việc thanh toán,

quyết toán chi phí quản lý dự án căn cứ vào khối lượng công việc đã thực hiện

trong hợp đồng đã được ký kết giữa các bên và các quy định của pháp luật có

liên quan.

 Ban Quản lý dự án công trình Xây dựng tỉnh Càu Mau căn cứ ý kiến trên để

tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Cục KTXD, D02.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-10-31T14:53:08+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!